PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023

EDITAL DE ABERTURA Nº 002/2023, DE 31 DE JULHO DE 2023

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 37, inc. II
da Constituição da República Federativa do Brasil, bem como, com base na legislação municipal vigente,
notadamente as Leis nº 2.898/2006, 2.897/2006, 4.608/2023, 3.356/10, 4.577/2023, e suas alterações, por
meio da Comissão Fiscalizadora instituída pelo Decreto nº 44.618/2023 torna pública a 5ª retificação do
edital de abertura do Concurso Público nº 002/2023 da Prefeitura Municipal de Aracruz/ES.

NO CRONOGRAMA – ANEXO I, ONDE SE LÊ:

Divulgação da homologação das inscrições deferidas, convocação dos
candidatos e informações/locais para a realização da prova objetiva e redação

06/10/2023

Divulgação de quantitativo de candidato por vaga 06/10/2023

LEIA-SE:

Divulgação da homologação das inscrições deferidas, convocação dos
candidatos e informações/locais para a realização da prova objetiva e  redação

13/10/2023

Divulgação de quantitativo de candidato por vaga 13/10/2023

Demais itens, subitens e anexos do edital seguem inalterados.

Aracruz/ES, 06 de outubro de 2023.

Luiz Carlos Coutinho
Prefeito Municipal de Aracruz / ES